АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   07.09.2021	№  956
О внесении изменений в постановление
Главы Харовского муниципального района от 22 декабря 2008 года № 521

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность (муниципальных образовательных учреждений Харовского муниципального района), утвержденное постановлением главы Харовского муниципального района от 22 декабря 2008 года № 521 «Об оплате труда работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность (муниципальных образовательных учреждений Харовского муниципального района)» (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. пункт 2.3 Положения изложить в следующей редакции:
«2.3. Размер отраслевого коэффициента:
для работников Организаций, за исключением педагогических работников общеобразовательных организаций, дошкольных образовательных организаций, библиотекарей образовательных организаций, младших воспитателей и лаборантов образовательных организаций - 1.16;
для педагогических работников общеобразовательных организаций – 1,85;
для  дошкольных образовательных организаций - 1.9;
для библиотекарей образовательных организаций, младших воспитателей и лаборантов образовательных организаций - 1.34;
для педагогических работников организаций дополнительного образования - 1.35».
1.2. пункт 5.4 Положения изложить в следующей редакции:
«5.4. Размер персонального коэффициента
для руководителя Организации от 1,1 до 2,42;
для заместителя руководителя от 1,1 до 2,31».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в «Официальном вестнике» - приложению к районной газете «Призыв», подлежит размещению на официальном сайте администрации Харовского муниципального района и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2021 года.
Руководитель администрации
Харовского муниципального района

О.В.Тихомиров

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   07.09.2021	№  957
О внесении изменений в постановление
Об утверждении положения оплаты труда                                                                                        руководителей организаций, осуществляющих                                                                          образовательную деятельность

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение «Об оплате труда работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность (муниципальных образовательных учреждений Харовского муниципального района)» (далее – Положение), утвержденное постановлением администрации Харовского муниципального района от 15.01.2021 №13 «Об утверждении положения оплаты труда руководителей организаций, осуществляющих образовательную деятельность», следующие изменения:
1.1. пункт 2.4 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.4. Персональный коэффициент устанавливается для руководителя Организации в размере от 1,1 до 2,42».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в «Официальном вестнике» - приложению к районной газете «Призыв», подлежит размещению на официальном сайте администрации Харовского муниципального района и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2021 года.

Руководитель администрации
Харовского муниципального района

О.В.Тихомиров